TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP
THAN - KHOÁNG SẢN VIỆT NAM
CÔNG TY CỔ PHẦN THAN NÚI BÉO-VINACOMIN
Số: 2849 /VNBC-TCĐT&KTTC
V/v: Giải trình kết quả SXKD quý II/2013
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Quảng Ninh, ngày 22 tháng 7 năm 2013

                                Kính gửi:
                   - Uỷ ban Chứng khoán Nhà Nước;
                        - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội;
        - Các cổ đông của Công ty,

Thực hiện Thông tư số 52/2012/TT - BTC ngày 05/4/2012 của Bộ Tài chính và các văn bản quy định của Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty Cổ phần Than Núi Béo - Vinacomin xin được giải trình chênh lệch kết quả SXKD quý II năm 2013 so với quý II/2012 như sau:
1. Số liệu báo cáo tài chính quý II/2013 của Công ty hiện tại là số tạm tính do Công ty chưa thanh quyết toán chi phí với Tập đoàn Công nghiệp Than – Khoáng sản Việt Nam (Theo lịch thì ngày 25/7/2013, Công ty mới quyết toán chi phí với Tập đoàn Công nghiệp Than – Khoáng sản Việt Nam).
2. Lợi nhuận quý II/2013 Công ty ước tính giảm do chi phí SXKD quý II/2013 tăng cao (Công ty trích trước chi phí bóc đất đá, xử lý bùn, tụt lún).
Bằng văn bản này, Công ty Cổ phần Than Núi Béo - Vinacomin xin  được tạm giải trình kết quả sản xuất kinh doanh quý II/2013 và đợi đến khi Công ty quyết toán chi phí với Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam, có số liệu chính thức sẽ báo cáo ngay kết quả vào đầu tháng 8/2013.
Xin trân trọng cám ơn và mong sự thông cảm của Uỷ ban chứng khoán Nhà Nước, Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội, các cổ đông của Công ty.
	Nơi nhận:
- Như trên (b/c);
- HĐQT (b/c), BKS (ecopy);
- P. CNTH (công bố trên Website);
- Lưu VP.

	GIÁM ĐỐC

Vũ Anh Tuấn